inserida, o acesso aos serviços oferecidos ficou ainda mais fácil. Agora, 
é possível tornar-se um cooperado de forma gratuita, cadastrando-
se pelo App Sicoob. Com o avanço da tecnologia, o PA Digital vem 
ganhando força, facilitando o atendimento aos cooperados de maneira 
rápida e online. 

Hoje, com mais de 11.000 (onze mil) associados, o Ponto de 
Atendimento Digital está integrado às 13 agências do Sicoob 
Credinacional, reforçando as diretrizes que guiam nossa atuação. 

* Data base: ano de 2024.

Abra sua conta 
e seja um 
associado:

Conheça a 
Alice:

Ponto de Atendimento Digital